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Født som troende  
Selv om jeg ikke har vokst opp i et spesielt religiøst hjem, har troen all-

tid vært helt naturlig for meg. Den har hatt ulike former gjennom livet, 

men helt fra min tidligste barndom har jeg tenkt at det finnes en som 

har skapt alt, som er god og evig, og som jeg kan be til. Det er en vanlig 

fordom å hevde at religiøs tro blir presset på små barn av uforstandige 

voksne. Hadde de bare fått være i fred, så hadde nok barna blitt ateis-

ter.  

Det stemmer ikke med min egen opplevelse, og det stemmer ikke med de barna jeg møter i jobben 

min som prest. Når jeg synger og ber med små barn, føler jeg at de tar det helt naturlig. Det er som 

et morsmål for dem, selv for dem som har hatt minimalt av religiøs påvirkning hjemmefra. Hvorfor 

er det slik?  

I en fascinerende bok som heter «Born Believers: The Science of Children's Religious Belief» sam-

menfatter psykologen Justin L. Barrett den nyeste forskningen på dette området. Ved hjelp av un-

dersøkelser fra ulike land og kulturer, viser han at barn ser ut til å være født religiøse. I løpet av de 

første leveårene utvikler barn fra vidt ulike bakgrunner noen slående like tanker om Gud, sjelen og 

udødelighet. Det er ikke noe som presses på utenfra, men som vokser fram naturlig, som en konse-

kvens av noen av våre mest grunnleggende evner.  

Vi er ikke født som blanke tavler. Den tanken er for lengst forlatt i alle andre felt, som språk og mo-

torisk utvikling, men sitter fast som en trassig gjenboer i tanken om barns religiøse utvikling. Vi vet 

at barna verken må lære å stå, gå eller snakke; det kommer helt av seg selv. Men slik er det også 

med byggesteinene i barnas grunnleggende religiøsitet. Allerede i første leveår vet de at det er for-

skjell på personer og ting, og at personer kan bevege seg selv, mens ting må beveges av andre. De 

blir ikke overrasket av at mor eller far går rundt og gjør ting, men akkurat som oss andre, ville de 

blitt veldig forbløffet om lekene deres plutselig gjorde det. De er også født med en tendens til å le-

te etter orden og mening.  

Barna leter etter meningen bak alt de ser, og siden de vet tingene rundt dem ikke skaper noe, 

mens personer gjør, er tanken på en Skaper bak alle ting veldig nær. Hvis barna da lærer om Gud, 

passer det helt med deres egne grunnleggende følelser og ideer.  

En av mine store gleder som prest i Ådal, er alle aktivitetene vi har for barn, som barnekor og spei-

der, og alt det gode samarbeidet vi har med barnehage og skole, og jeg håper du som voksen er 

frimodig med å la barna ta del i dette. Ikke vær redd for kirken: Det er ikke indoktrinering vi driver 

med, men morsmålsundervisning.  
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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 FØRSTE PÅSKEDAGS GUDSTJENESTE I VIKER KIRKE 20. APRIL 

 

Det er så fint og stemningsfullt med påskedagsgudstjeneste i vakre Viker kirke.  Det syntes tydeligvis 

mange, for riktig mange kom og fylte kirka til festgudstjenesten på kirkas aller største dag i året.  Folk kom 

fra fjellet, fra Hønefoss og ellers rundt fra Ådalen.  Det ble en flott gudstjeneste med Pål Asle prest, orga-

nist Kristina Suni og Lina Egge Rognerud på trompet.  Det er så fine salmer i påskehøytiden, og gudstjenes-

ten ble åpnet med at vi sto og sang den vakre, norske salmen «påskemorgen slukker sorgen».  Og da 

Andre Øhren hadde lest kunngjøringene var han ikke snauere enn at han delte et fint, lite dikt med oss.  

Gudstjenestens siste salme var «deg være ære».  Til slutt spilte Kristina og Lina et festlig postludium, - som 

de fikk vel fortjent applaus for. 

 

Viker menighet in-

viterte alle i kirken 

til lunsj  i kirkestua 

umiddelbart etter-

på.  Og for en lunsj 

det ble!  Vi var 

drøyt 40 personer 

som ble med over 

til den koselige kir-

kestua.  Laila Oset 

ønsket alle velkom-

men til et fantastisk 

koldtbord.  Her 

hadde gourmetkok-

ker vært på ferde!  

Mange fat var satt 

fram, med nydelig 

og vakkert anrettet 

mat, - og til og med 

hjemmelagde hjortekarbonader var på det bordet!  Praten gikk livlig, alle koste seg.  Til kaffen ble det ser-

vert deilige, hjemmebakte kaker.  Det ble takket for den gode maten og til dem som sto for det hele, bl. a. 

Gunvor Gamkinn og Aud Pålsrud. Takk også til Hval kirkeforening, som har vært med og spleiset på maten.  

Så fortalte Pål Asle at Kristina dessverre skal slutte for å gå over i annen stilling, hun blir savnet, dyktig som 

hun er, og alltid blid og koselig.  Men hun blir i distriktet, så kanskje vi ser henne igjen av og til? 

 

Vi takker så hjertelig for en minneverdig og flott 1. påskedag i Viker kirke. 

 

Anders og Liv 
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Viker kirkestue - et hyggelig og prisvennlig lokale for opptil 60 personer 

 

 

 

 

 

Kontaktperson:  

Liv Torstensrud  906 07 510   livtors@online.no 

Kr. 500 for leie av kirkestua, all opprydding 

og renhold gjøres av leier. 

eller 

Kr. 1000  for leie av kirkestua og gulvvask. 

Opprydding og all annen vask gjøres av leier. 

Gaver til kirkestua 
 

Stor takk til Kirkeforeningen 

som har sponset nye Tv Kan-

ner og Lykter til Kirkestua. 

 

Turid Hallum  
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Ny organist i Ådal  
Kristina Suni har vært organist i Ådal i åtte gode år. Hun har vært en fantastisk medarbeider 

å ha i staben, med sitt lune, gode humør og ukuelige stå-på-vilje og arbeidsmoral. Hun har 

løftet seremonier og gudstjenester med sitt flotte orgel- og pianospill. I tillegg har hun lagt 

ned et betydelig arbeid som pedagog, ikke minst ved alle solistene hun har øvd sammen 

med. Det er lett å merke den solide erfaringen hun har fra mange år i kulturskolen. 

 

Da Kristina meldte tidligere i år at hun kom til å 

søke jobb i Ullerål og Haug, ble jeg ganske uro-

lig for fremtiden. Jeg forstod godt at hun måtte 

videre, siden vi bare kan tilby 60 prosent stil-

ling. Men hvem skulle vi få nå? Det er ikke lett 

å få tak i organister. Det ble mitt bønneemne i 

vår, og jeg tror jammen jeg ble bønnhørt.  

Fra første august begynte Olena Nikolenko hos 

oss. Hun kom til Norge fra Ukraina i 2022, og 

bor i Vikersund. Hun har lært seg både norsk 

og orgel på rekordfart. Hun har solid erfaring 

fra hjemlandet som pianist og pedagog, men 

hadde ikke prøvd orgel før hun kom til Norge. 

Neste år er hun ferdig utdannet kantor fra Nor-

ges musikkhøyskole i Oslo.  

Det er stor rift om dyktige organister, og det 

utdannes veldig få, så her har vi vært utrolig 

heldige.   

Olena brenner for å arbeide med barn og unge, og vil gjerne ha elever. Har du lyst å lære å 

spille orgel, så ta kontakt med oss. Det koster ingenting.  

Det blir spennende å se hva Olena vil bringe til arbeidet vårt. Jeg er sikker på at hun vil trives 

godt i Ådal.  

Hjertelig takk til Kristina for tiden du var hos oss, og hjertelig velkommen til Olena!  

 

Pål Asle  
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Viker kirke har fått et «løft» 
Etter at det ble oppdaget at kirkeskipet hadde be-
gynt å synke, satte Kirkevergen i gang et restaure-
ringsarbeid på kirka. 

 

 

 

 

 

 

Det viste seg at bunnstokken mot tårnet 
hadde råtnet, veggen ble jekket opp, og 
ny bunnstokk av komposittmateriale ble 
satt på plass. 

Det var kun dårlige deler som ble 
byttet ut, og det ble lagt mye arbeid 
i at de nye delene skulle bli mest 
mulig lik de gamle. Til og med sprek-
kene ble forlenget inn i det nye tre-
virket. Når kirka blir tjærebredd i 
høst, vil reparasjonen være nærmest 
usynlig. 

 

 

 

 

Inne i kirka ble også ødelagt trevirke byttet ut, og nytt ble 
felt inn i det gamle. Når det nye trevirket har fått gulne 
en tid vil det gå fint i ett med det gamle. 

Foto: Kirkevergen 
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 På den ene veggen hadde noen skrevet inn årstall, 
så tagging er ikke noe nytt! 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Viker kirke fikk nye nøkler i gave fra Snekker 
Ingve Feragen 

 
 
Her får leder i Viker menighetsråd overrakt nøklene 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Arbeidet ble utført av Ansnes entreprenør, ved Snekker Ingve Feragen og Prosjektansvarlig 
Mattias Smit. 
 
Bilder: Kirkevergen 
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Hval kirke og kirkegård rustes opp 
Mange har sikkert lagt merke til stilaset som er satt opp 

rundt Hval kirke. I løpet av et drøyt år skal hele kirken 

fornyes utvendig. 

Det gamle taket ble lagt ca. 1965 og var modent for ut-

skifting. 

I skrivende stund er all den gamle taksteinen tatt av, 

gamle sløyfer og lekter revet vekk, ny takpapp på plass 

og mesteparten av sløyfer og lekter lagt på nytt. 

Leder for bygg og gravplass for kirkene i Ringerike, Arild 

Berg forteller at det skal legges  ny stein på taket. 

 

 

 

Arbeidet utføres av Taktekkermester 

B.Schramm as og skal koste ca. 1,7 mill. 

kroner. 

Før steinen legges på skal imidlertid tår-

net også rehabiliteres, så det skal bygges 

stillas rundt tårnet. Deretter skal alle de rustne plate-

ne erstattes med nye sinkplater. Deretter skal skal 

klokketårnet males. 

Mange små bygningsdetaljer er i dårlig stand og blir 

erstattet med kopier, alle takrenner byttes ut med 

takrenner av sink. 

Dette arbeidet er planlagt ferdig før vinteren. 

Bygningsansvarlig Arild Berg og sokneprest Pål Asle Djupvik på top-

pen av stillaset. 
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Før kirkebrannen i 1946 var tårnet i Hval kir-

ke høyere, slik det vises på bildet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til venstre er klipp fra Ringerikes blad sin dekning 

av brannen. 

 

Det var også en annen farge på dører, vinduer og 

hjørnestolper, muligens en grønnfarge. Arild Berg 

har fått en maler til å skrape seg ned i malingslage-

ne på kirken for å forsøke å finne originalfargen. 

Kirken skal males neste år, og Berg ønsker å bruke 

originalfargene, men det er opp til menighetsrådet 

i Hval å beslutte dette. 

Malearbeidet er planlagt ferdig til august neste år. 
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Det har også skjedd litt av hvert  

på kirkegården. 

Det gamle tregjerdet er revet, og 

ny steinmur er på plass. Når ti-

dens tann får arbeide med mu-

ren, vil den gli fint sammen med 

den gamle muren 

 

 

 

 

 

 

Minnelunden er 

ferdigstilt og etter 

hvert er det også 

planer om bloms-

teroppsatser der 

man kan sette av-

skårne blomster 

Det er også planer 

om et lystårn, der 

folk kan tenne le-

vende lys for å min-

nes sine kjære. 

 

 

 

Alt i alt blir det gjort et kjempeløft for Hval kirke i år og neste år. Vi gir honnør til Kirkevergen 

og alle involverte for arbeidet! 

Bilder: Arild Berg og Odd Espegren 

Tekst: Odd Espegren 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl 18 i Kirkestua. 

Vi serverer kaffe og litt å bite i.  Allsang – underholdning – utlodning.  Ta gjerne med deg en gevinst.   

Vi støtter kirken, kirkestua og gode formål i bygda. 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! 

Hval kirke 

Som et apropos til artikkelen om 

nytt tak på Hval kirke tar vi med 

dette gamle bildet av kirken som vi 

har fått av Kirkevergen. 

Fotograf er ukjent 
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Konfirmantjubileum i Nes kirke 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 august var det konfirmantjubileum i Nes. 

På bildet er jubilantene sammen med sokneprest Pål Asle Djupvik: 

Foran: Ola Aarflot, Ovidia Skoglund, Gunvor Hilden, Vigdis Holden.   

Midten: Live Karine Henriksen, Monica Nyhus, Bjørn Skoglund, Grethe Lien.   

Bakerst: Olaug Hømanberg, Bjørn Sørensen, Liv Ruste, Astrid Holte,  
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Dugnad på Hval kirkestue 
Speidere var med på dugnad i Kirkestua. 

Kjempeflink gjeng  :-)  

Det blei servert sveler og saft som de sette 

veldig pris på. 

Stor takk til speidergruppa.  

 

 

Tekst og bilder: Turid Hallum 
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Slekters  
gang 
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ÅDAL MENIGHETSBLAD 

Redaktør: Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 

e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Odd Espegren tlf. 901 52 452 
e-post:  odd@espegren.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 
Opplag: 1600 

Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no   

Sokneprest: Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

 

Kantor: 

Olena Nikolenko tlf. 478 72 547 

e-post:  on886@kirken.no 

Sekretær:  

Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: ms285@kirken.no   

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 97 96 76 93 

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

Husk kontingenten! 

Kr. 100 

Menighetsbladet retter 

 

I påskeutgaven hadde vi en artikkel om tro tjenere som ble takket av blant annet med kniv 

fra en lokal knivmaker. 

I farten kom vi i skade for å kreditere feil person, den dyktige knivmakeren skal være Vidar 

Holth. 

Vi beklager feilen 

mailto:mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no
mailto:mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no

